[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2022                                  № 719
О внесении изменения и дополнений в постановление администрации

Суровикинского муниципального района  Волгоградской области от 07.09.2022 № 704 «О подготовке проектов о внесении изменений в правила землепользования  и застройки  Нижнечирского и  Лобакинского сельских поселений Суровикинского муниципального района»
Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 07.09.2022 № 704 «О подготовке проектов о внесении изменений в правила землепользования  и застройки Нижнечирского и Лобакинского сельских поселений Суровикинского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменение и дополнения:
- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Подготовить проекты о внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнечирского и Лобакинского сельских поселений Суровикинского муниципального района.

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнечирского и Лобакинского сельских поселений Суровикинского муниципального района предусмотреть в соответствии с приложениями 1 и 2.»;

- дополнить постановление приложениями 1 и 2 согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря», а также размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Суровикинского
муниципального района                                                                  Р.А. Слива
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
администрации Суровикинского
муниципального района
от 15 сентября 2022 г. № 719

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Суровикинского муниципального
района Волгоградской области

от 07.09.2022 № 704
ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о внесении изменения в правила землепользования и застройки
Нижнечирского сельского поселения, утвержденные решением
Суровикинской районной Думы от 12.12.2012 № 23/229
	№ п.п
	Основание для предложения
	Содержание предложения
	Существу-ющая территори-альная зона
	Предлага-емое изменение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обращение гражданина Дугина А.В., проживающего в
ст. Нижний Чир Суровикинского района
	Изменить территориальную зону ОД 1 по адресу:
ул. Промышленная, 48а,
ст. Нижний Чир, Суровикинский район на территориальную зону Ж 1
	ОД 1
	Ж 1

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки Нижнечирского сельского поселения, утвержденные решением Суровикинской районной Думы от 12.12.2012 № 23/229
	№ п.п.
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки

Нижнечирского сельского поселения, утвержденные решением Суровикинской районной Думы от 12.12.2012 № 23/229 (далее – проект)
	10 дней
	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Суровикинского муниципального района, созданная постановлением администрации Суровикинского муниципального

района от 17.10.2017 № 863 (далее – комиссия)

	2.
	Проверка проекта
	5 дней
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Суровикинского муниципального

района (далее – отдел)

	3.
	Доработка проекта
	5 дней
	Комиссия

	4.
	Направление проекта главе Суровикинского муниципального

района для принятия решения о проведении публичных слушаний
	В течение трех дней после завершения проверки проекта
	Отдел

»
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

администрации Суровикинского
муниципального района

от 15 сентября 2022 г. № 719
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Суровикинского муниципального

района Волгоградской области

от 07.09.2022 № 704

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о внесении изменения в правила землепользования и застройки

Лобакинского сельского поселения, утвержденные решением

Суровикинской районной Думы от 12.12.2012 № 23/226
	№ п.п
	Основание для предложения
	Содержание предложения
	Существу-ющая территори-альная зона
	Предлага-емое изменение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обращение гражданина Абашкина Н.П., проживающего в

х. Лобакин Суровикинского района
	Изменить часть территориальной зоны ОД 2 по адресу: ул. Центральная,

х. Попов 2, Суровикинский район на территориальную зону Ж 1
	ОД 2
	Ж 1

ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки Лобакинского сельского поселения, утвержденные решением Суровикинской районной Думы от 12.12.2012 № 23/226

	№ п.п.
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки

Лобакинского сельского поселения, утвержденные решением Суровикинской районной Думы от 12.12.2012 № 23/226 (далее – проект)
	10 дней
	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Суровикинского муниципального района, созданная постановлением администрации Суровикинского муниципального

района от 17.10.2017 № 863 (далее – комиссия)

	2.
	Проверка проекта
	5 дней
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Суровикинского муниципального

района (далее – отдел)

	3.
	Доработка проекта
	5 дней
	Комиссия

	4.
	Направление проекта главе Суровикинского муниципального

района для принятия решения о проведении публичных слушаний
	В течение трех дней после завершения проверки проекта
	Отдел

»